

Sosiaalipäivystyksen järjestäminen kuntien välisenä yhteistyönä

2850/05.00.00/2018

Sosiaali- ja terveyslautakunta 26.09.2018 § 116

Valmistelija: sosiaalipalveluiden johtaja Eeva Purhonen,
eeva.purhonen@salo.fi, puh. 02 778 3000

Salon sosiaali- ja terveyslautakunta on hyväksynyt 22.3.2017 (§34) sopimuksen sosiaalipäivystyksen järjestämisestä kuntien välisenä yhteistyönä 1.4.2017 alkaen. Sopimus koskee virka-ajan ulkopuolista sosiaalipäivystystä, jossa sopimuskuntien sosiaalipäivystys muodostuu aktiivipäivystysyksiköstä sekä alueellisista varallaoloringeistä. Sosiaalipäivystyksen aktiivipäivystysyksikön toiminnasta vastaa Turun kaupungin hyvinvointitoimiala. Yksikkö vastaa sopimuskuntien alueella puhelimitse tapahtuvasta päivystystyöstä. Yksikön työntekijä arvioi edellyttääkö päivystystehtävä jalkautumista asiakkaan luo. Salossa ja Loimaalla toimivat varallaoloringit, jotka vastaavat jalkautumista vaativiin tehtäviin.

Varsinais-Suomen kuntien sekä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän hyväksymässä Varsinais-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämissuunnitelman päivityksessä vuosille 2017-2018 on linjattu, että tavoitteena on organisoida sosiaalipäivystys maakunnallisesti toimivaksi, aktiiviyöhän perustuvaksi yksiköksi, joka vastaa keskitetysti sosiaalipäivystyksen tarpeeseen koko alueella ja päivystysasetuksen mukaisesti yhteistyössä terveydenhuollon päivystyksen kanssa. Maakunnan sote-johtajat ovat kokouksessaan 3.5.2018 käsitelleet yhteistyön tiivistämistä entisestään.

Virka-ajan ulkopuolista sosiaalipäivystyksen toimintamallia esitetään muutettavaksi niin, että Turussa toimiva sosiaalipäivystysyksikkö vastaa sekä puhelimitse tapahtuvasta päivystyksestä että jalkautumista vaativista tehtävistä sopijapuolten edustamissa kunnissa vuoden 2019 alusta lukien. Päivystysyksikköön saa yhteyden edelleen Hätäkeskuksen kautta, mutta uudeksi yhteydenottokanavaksi avataan suora, kaikille kuntalaisille avoin puhelinnumero.

Toiminnallisen muutoksen takia sosiaalipäivystyksen virka-ajan ulkopuolella työskentelevien sosiaalityöntekijöiden määrää lisätään viidellä työntekijällä, jolloin yksikössä on 17 työntekijää. Samalla Salon ja Loimaan varallaoloringit lakkautetaan.

Toiminnasta aiheutuvat kustannukset jaetaan osallistujakuntien kesken suhteutettuna asukaslukuun. Kustannukset pohjautuvat edellisen vuoden 31.12 mukaiseen asukaslukuun. Vakka-Suomen kunnille varataan mahdollisuus liittyä sopimukseen vuoden 2020 alusta lukien. Päätökset mahdollisesta liittymisestä tulee tehdä 30.6.2019 mennessä.

Sosiaalipäivystyksen kustannukset ovat talousarvion mukaan 1,35 miljoonaa euroa, josta Salon kaupungin osuus on 11,67% eli 160 254 euroa. Vuoden 2017 sosiaalipäivystyksen nettokustannukset olivat noin 123 816 euroa. Lisäksi piilokustannuksia aiheutui päivystäjille annettavasta viikkolepovapaasta.

Turun kaupungin hyvinvointitoimiala pyytää sopimuskuntia hyväksymään sopimuksen sosiaalipäivystyksen järjestämisestä kuntien välisenä yhteistyönä.

Sopimus tulee voimaan 1.1.2019 ja se on voimassa toistaiseksi. Sopimus sosiaalipäivystyksen järjestämisestä kuntien välisenä yhteistyönä sekä sosiaalipäivystyksen talousarvio vuodelle 2019 ovat liitteenä.

Apulaiskaupunginjohtaja:

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää hyväksyä sopimuksen sosiaalipäivystyksen järjestämisestä kuntien välisenä yhteistyönä.

Päätös:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.